
Ved livets slutt
Informasjon fra gravplassmyndigheten i Kristiansand kommune 

Kristiansand kirkelige fellesråd



Når en av dine nærmeste går bort
Når et familiemedlem går bort, står de 
pårørende overfor mange praktiske, juridiske 
og økonomiske avgjørelser på kort tid, 
inkludert valg av seremoni og gravsted.  
Kristiansand kirkelige fellesråd er gravplass- 
myndighet i Kristiansand kommune for alle 
innbyggere, uavhengig livssyn. 

Kristiansand kirkelige fellesråd forvalter 11 grav- 
plasser, et krematorium og to livssynsnøytrale  
kapeller i Kristiansand kommune, og tilbyr tjenester til 
alle uavhengig av tro, livssyn eller kulturell bakgrunn.  

Vi tilbyr service, informasjon og veiledning i 
forbindelse med praktiske og administrative forhold 
rundt gravferd, seremonier, graver, kremasjon o.s.v.

Vi har også ansvar for å forvalte og drifte gravplas-
sene, i tråd med Lov om gravplasser, kremasjon og 
gravferd, og sikrer en verdig og forsvarlig forvaltning.



1. Melde inn dødsfallet til lege eller legevakt
2. Avtale henting av den avdøde til nærmeste sykehus eller gravkapell
3. Gi beskjed til pårørende, familie og venner
4. Planlegging av begravelse eller bisettelse gjennom  

et begravelsesbyrå eller direkte med gravplassmyndighetene
5. Syning av avdøde, om ønskelig
6. Kistetransport til seremonisted, gravsted (og krematorium)
7. Eventuelt minnesamvær etter seremonien
8. Urnenedsettelse ved kremasjon  
9. Montering av gravminne 

Hva gjøres etter et dødsfall?



Ulike gravtyper
Kistegrav
Alle gravplassene i Kristiansand tilbyr i utgangs-
punktet kistegraver, men det finnes visse unntak og 
restriksjoner. Disse fremgår av vedtektene som finnes 
på våre nettsider og på Lovdata. For å møte  
behovet til en voksende befolkning er vi i stadig  
utvikling for å møte de ulike behovene, og å øke  
kapasiteten på gravplassene.       

Urnegrav
Kremasjon er et verdig alternativ til tradisjonell  
kistegravlegging, som i tillegg bidrar til mer effektiv 
bruk av gravplassene. Flekkerøy, Oddernes, Tveit, 
Voie, Torridal og Randesund har egne urnefelt. 

Minnelund
Disse gravplassene har både navnet og anonym  
minnelund: Oddernes, Voie, Torridal, Tveit,  
Kristiansand, Randesund og Flekkerøy.

Egne felt for barnegraver
Vi har egne felt for barnegraver på Oddernes  
og Søgne gravplass.  

Andre tros- og livssynssamfunn
Vi tilbyr egne muslimske gravfelt på Voie, Søgne, 
Torridal og Randesund.



Veiledning 
Kristiansand kirkelige fellesråd er forvalter av 
gravplasser og kirker i Kristiansand kommune etter 
bestemmelsene i gravplassloven. Vi foretar praktisk 
og administrativ håndtering av gravferder, og yter 
tjenester for alle kommunens innbyggere, uavhengig 
av tro, livssyn og kulturell bakgrunn. Ansatte i kirken, 
som prest og diakon, kan være gode samtale partnere 
i planlegging av gravferden, om det er ønskelig. 

Ansvarlig for gravferden 
I henhold til gravplassloven skal det være én ansvarlig 
for gravferden, som tar avgjørelser om blant annet: 

• Om avdøde skal kremeres eller  
om det skal være kistebegravelse.

• I hvilken kommune, gravplass  
og grav avdøde skal gravlegges i.

• Hvilket seremonisted som skal benyttes  
ved gravferden.

Den som er ansvarlig for gravferden, vil normalt også 
kunne være ansvarlig for graven etter gravlegging.

Dersom det ikke foreligger noen spesiell erklæring fra 
avdøde, har avdødes etterlatte over 18 år i følgende 
rekkefølge rett til å besørge gravferden: ektefelle, 
barn, foreldre, barnebarn, besteforeldre, søsken, 
søskens barn og foreldres søsken. Etterlatte kan gi 
avkall på retten til å sørge for gravferden, og retten 
går da videre til den neste i rekken av etterlatte.  

Samboers rett til å sørge for gravferden kan likestilles 
med ektefeller, hvis man på tidspunktet for dødsfallet 
var i ekteskapslignende eller partnerskapslignende 
samboerforhold. Ved uenighet om hvem som skal 
besørge gravferden, skal dette avgjøres av kommunen. 
Avgjørelsen kan ikke påklages.

Begjæring om gravlegging eller kremasjon 
Gravplassmyndighetens ansvar inntreffer når den 
har mottatt skjema om «Begjæring om gravlegging/
kremasjon», utfylt og underskrevet. Begjæringen 
finnes i statens blankettarkiv, blankettnr. V-0916.

Gravferdsseremoni
Det er ingen plikt til å avholde en gravferdsseremoni,  
og man er heller ikke pålagt å bruke begravelsesbyrå.

Bisettelse
Dette er gravferdsseremoni med påfølgende krema-
sjon og senere urnenedsettelse eller askespredning. 
Etter seremonien blir kisten fraktet til krematorium i 
påvente av kremasjon. Det påløper ingen avgift for 
innbyggere i Kristiansand kommune.

Kremasjon
En person over 15 år kan selv ønske kremasjon. 
Erklæringen skal være datert og underskrevet av  
vedkommende. Finnes det ikke noen slik erklæring, 
kan den som sørger for gravferden bestemme at 
avdøde skal kremeres dersom dette ikke åpenbart 
strider mot avdødes ønsker eller overbevisning. 
Kisten skal leveres til kremasjon senest 10 dager 
etter dødsfallet, dersom det ikke foreligger tungt-
veiende grunner for noe annet.

Kistegravlegging
Ved kistegravlegging skal avdøde gravlegges senest  
10 virkedager etter dødsfallet, dersom det ikke  
foreligger tungtveiende grunner for noe annet. 

Kista bæres ut av 6 personer, eller flere hvis behov.  
Den kan enten bæres til graven, eller en kistetralle 
med hjul kan benyttes. Kista senkes med tau.  
Vanligvis er det 4 personer som senker, eller flere om 
det er nødvendig. Det er pårørende selv som fjerner 
blomster og buketter som legges på grava.

Urnenedsettelse
Nedsettelse av askeurne skal skje senest 6 måneder 
etter dødsfallet. Ved særlige forhold kan nedsettelse 
utsettes. Den ansvarlige for gravferden kontakter 
gravplassmyndigheten for å avtale tidspunkt for 
urnenedsettelse når urna er hentet ut fra krematoriet. 

Askespredning
Personer som er fylt 15 år, kan søke til statsforvalteren 
om at ens egen aske skal spres for vinden. Den som 
sørger for gravferden, kan søke om askespredning, 
dersom det bekreftes at avdøde ønsket dette.  

Søknad om askespredning sendes  
statsforvalteren i det fylket hvor  
asken skal spres. Godkjenning om  
askespredning, og dato for den, skal  
meldes til gravplassmyndigheten.  
Det er ikke tillatt å få navnet til  
avdøde påført et gravminne  
etter askespredning.

Du finner mye informasjon  
om gravferd på nett:
kristiansand.grav.no



Industrigata 33, 4632 Kristiansand • Tlf. 38 10 70 00
E-post: post@elektroxperten.no • www.elektroxperten.no

Mandal // Lindesnes // Søgne
Vennesla // Kristiansand

38 14 87 70 (24t)
jolstad.no

Seremonilokaler
Kristiansand kirkelige fellesråd har 19 kirker som 
kan benyttes til kirkelige seremonier i tillegg til to 
livssyns nøytrale kapeller. Andre tros- og livssyns-
samfunn har også egne seremonilokaler Dette gir 
pårørende muligheten til å arrangere gravferden i et 
rom som passer deres kulturelle og religiøse behov. 

For mer informasjon om tilgjengelige seremonilokaler, 
anbefales det å ta direkte kontakt med de aktuelle 
trossamfunnene eller Kristiansand kirkelige fellesråd.



Henrik Wergelandsgate 50,  4612 Kristiansand
Tlf. 380 94 044 • bestilling@studentencatering.no

www.studentencatering.no

Studenten Catering holder til midt i Kristiansand sentrum. 

Vi lager mat til alle anledninger. Alt fra konferanser, lunsjer til 
bedriften, store arrangementer, dugnadssalg, cup og turnering til 
minnestund.  

Så har du noe å markere eller behov for levering av catering i 
Kristiansand og omegn, så kontakt oss.

facebook.com/
fristeren.no

Catering alle dager
etter avtale!

Buffet Sparebanken Sør Arena
Man - Fre kl. 11:00 - 13:00

Kristiansand kirkelige fellesråd tilbyr stell av grav 
på alle kirkegårdene i Kristiansand. Ta kontakt 
med Kirkens servicetorg for å opprette avtale.
E-post: gravferd.kristiansand@kirken.no
Tlf.: 38 19 68 00

Stell av grav
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Kristiansand kirkelige fellesråd

Gyldenløves gate 9, 4611 Kristiansand 
Tlf.: 38 19 68 00  | E-post: post.kristiansand@kirken.no 

www.kirken.no/kristiansand 

kristiansand.grav.no
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